2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«    »              2019 г.

  № __________________

                                                                                                          г. Санкт-Петербург

О приостановлении доступа на объект культурного наследия федерального значения «Комплекс усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк «Монрепо»)», XVIII- XIX вв.

В соответствии со статьёй 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года                  № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» приказываю:

1. Приостановить доступ к объектам, на которых ведутся ремонтно-реставрационные работы, «Комплекса усадебных домов и парковых сооружений (бывший парк «Монрепо»)», XVIII- XIX вв. (объекта культурного наследия федерального значения), расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, парк «Монрепо», д. 1 до момента окончания работ                  по сохранению объекта.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Копию настоящего Приказа вручить под роспись или направить заказным письмом с уведомлением о вручении собственнику/пользователю объекта культурного наследия, заказчику работ и подрядчику, ведущему работы на объекте.
Председатель комитета
по культуре

Ленинградской области

Е.В. Чайковский
Согласовано:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Г.Е. Лазарева

Консультант сектора судебного и административного производства департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_______________________________И.Н. Коваль

Ознакомлен:

Представитель пользователя____________________________________________________________
Представитель Заказчика_______________________________________________________________

Представитель Подрядчика_____________________________________________________________

Представитель авторского надзора_______________________________________________________
Подготовлено:

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_________________________________ Н. С. Григорьева